

Verifique com original

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PRONON, Tel 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Val or aproximado dos tributos na venda: 827,70	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS IPI	ALIQ. IPI
1248	Papel A4 Office 75g e/500 - Cs	48025610	060	5405	uni	12.0000	180,0000	2.160,00		0,00	0,00	0,00	0,00
9943	Pasta com Elástico	42021210	060	5405	uni	30,0000	2,3000	69,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1255	Toner Ricoh SP 3510	37079021	060	5405	uni	5,0000	100,0000	500,00		0,00	0,00	0,00	0,00

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RAZÃO SOCIAL	FRFTE POR CONTA	CODIGO ANT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	1 - Destinatário/Remetente				

VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.729,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.729,00		

CÁLCULO DO IMPOSTO

PAGAMENTO À VISTA

DESTINATÁRIO/REMETENTE	APM E.M. Padre Agostinho Preto	CNPJ/CPF	01.935.963/0001-40	DATA DA EMISSÃO	17/05/2016
ENDEREÇO	Rua João Batista Rodrigues, Nº182 -	BAIRRO/DISTRITO	California	CEP	26220-470
MUNICÍPIO	Nova Iguaçu	UF	RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
				HORA DE ENTRADA/SALIDA	

NATUREZA DA OPERAÇÃO	Venda
INSCRIÇÃO ESTADUAL	77583220
CNPJ	05.789.462/0001-53
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	333160070976114 - 31/05/2016 15:45

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.982 SÉRIE: 1 Página 1 de 1
<b>FOTOCROMIA COPIADORAS</b> LTD A	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CHAVE DE ACESSO 3316 0505 7894 6200 0153 5500 1000 0009 8210 0100 2004	CONTROLE FISCAL 2017/002849

SI

Confus com original  
Kátia Pires  
Diretor  
Mat. 11/678.058-1

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
FNDE / PDDE  
~~Kátia Pires~~

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia, Nº 105/16.  
Nº de matrícula de 2016  
Nova Iguaçu, RJ  
Assinatura - Carimbo  
101696684-0  
101694375-5

RECEBI da A. P. M. ~~Padre Legitimado~~  
a importância de R\$ 2.729,00#  
pago através do Cheque nº 150143 de Nº 105/16 do Banco do Brasil.  
Assinatura - Carimbo

[05.789.462/0001-53]  
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06  
CENTRO CEP: 26.255-230  
NOVA IGUAÇU - RJ

PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

125  
Número da NFS-e

Data e Hora da Emissão		17/05/2016 12:42:00	Competência	5/2016	Código de Verificação	357519725
Número do RPS		NOVA IGUAÇU - RJ				

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA					
Nome Fantasia						
CNPJ/CPF	05.789.462/0001-53	Inscrição Municipal	129267	Município	NOVA IGUAÇU - RJ	
Endereço e CEP	Avn. Doutor Manoel Guimarães, 837 - Centro CEP: 26255-230					
Complemento	LU	Telefone	(21) 2762-2980	e-mail	fiscal1@arrcontabilidade.com.br	

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome							E.M. Padre Agostinho Preto.													
CNPJ/CPF	01.935.963/0001-40		Inscrição Municipal		Município		NOVA IGUAÇU - RJ													
Endereço e CEP														Rua João Batista Rodrigues, 182 - Califórnia CEP: 26210-000						
Complemento																				

Discriminação do Serviço

Serv. Manut. e reparo bededouro  
Valor aproximado dos tributos no serviço: 160,00

Código do Serviço / Atividade

14.01 / 951180001 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra

Tributos Federais

PIS (R\$)			COPINS (R\$)			IR (R\$)			InSS (R\$)			CSLL (R\$)			
Outras Informações															
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço								Cálculo do ISSQN devido no Município							

Valor do Serviço R\$	980,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	980,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	980,00
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	5,00
(-) ISSQN Retido	0,00	2 - Não	ISSQN a Reter	( ) Sim (x) Não
(=) Valor Líquido R\$	980,00	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	49,00

2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site: <http://novaiguacu.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.

Avisos

*Confirmação original*

Kátia Pires Sanches Barbosa  
Diretora Geral  
Mat. 11/678.038-1

2017/002849

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE / PDDE. *Wassilowski*

Katia Pires Sanches Barbosa  
Diretora Geral  
Mat. 11/678.038-1

*Verificar com original Katia Barbosa =*

Declaramos que recebemos a quantia em  
constante desta Nota Fiscal de acordo  
com a respectiva especificação no  
dia 14 / 05 / 16.  
Nova Iguaçu, 14 de maio de 2016  
Roberta Sanches Barbosa  
Assinatura - Centro  
101696684-0  
101694395-5  
Mat: 10.55.333-5

RECEBI da A. P. M. F. M. Parque Agreste  
a importância de R\$ 910,00/ Moedas em notas  
pago através do cheque nº 850494  
de 14 / 05 / 16 do Banco do Brasil.  
Assinatura - Centro

[ 05.789.462/0001-53 ]  
FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.  
Av. Dr. Mano Guimarães, nº 837 Lj. Lote 09  
CENTRO CEP: 26.255-230  
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.000.275 SÉRIE: 1


**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CHAVE DE ACESSO: 3316 1107 3179 9100 0180 5500 1000 0002 7510 5000 0045

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF - e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora

CONTROLE DO FISCO: 

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRM: 07.317.991/0001-80

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160155037027 - 23/11/2016 22:05

DESTINATÁRIO/REMETENTE: APM E. M. PADRE AGOSTINHO PRETTO

NOME/RAZÃO SOCIAL: APM E. M. PADRE AGOSTINHO PRETTO

ENDEREÇO: RUA JOÃO BATISTA RODRIGUES, 182 - CALIFORNIA

BARRIO/DISTRITO: CALIFORNIA

CNPJ: 01.935.963/0001-40

UF: RJ

FONE/FAX: 26603666

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu

HORA DE ENTRADA/SÁDIA: 23/11/2016 21:51

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.750,00	VALOR DO ICMS	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	3.750,00	VALOR DO ICMS	0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 0 - Emitente

PREÇO POR CONTA: 0 - Emitente

CÓDIGO ANTI: \_\_\_\_\_

PLACA DO VEÍCULO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_

ESPECIE: \_\_\_\_\_

MARKA: \_\_\_\_\_

NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_

PESO BRUTO: \_\_\_\_\_

PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC/ICMS	VL. ICMS	VL. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
1393	PORTA DE ALUMÍNIO 140X75CM C/ TRINCO	76101000	0102	5102	UN	3,0000	250,00000	750,00					
1392	PORTA DE FERRO 210X80CM COMPLETA	73083000	0102	5102	UN	6,0000	500,00000	3.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	298344
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	_____
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	_____
VALOR DO ISSQN	_____

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

AT. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPTU. PERMITE O ABR

OVIMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE \_\_\_\_\_ & NOS TERMOS DO

ART. 23 DA LC. 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

Katia Pires Sanchez Barbosa  
Diretora Geral  
Mat. 11/678.038-1

*confus com original*

2017/0062849

59

NOVA IGUAÇU - RJ  
 - Praça da Souza Costa, 130 apto  
 Castelo - CEP: 26.015-180  
 REAL BRISE SERVIÇOS DE  
 INFORMÁTICA LTDA  
 07.317.991/0001-80

*Compre com original*  
 Kátia Pires Sanches Barbosa  
 Diretora Geral  
 Mat. 11/678.038-1

Kátia Pires Sanches Barbosa  
 Diretora Geral  
 Mat. 11/678.038-1

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
 FNDE / PDDE. *Kátia Barbosa*

10/696684-0  
 10/675450-1

Declaramos que recebemos o material  
 constante desta nota fiscal de acordo  
 com a respectiva apresentação no  
 dia 23/11/16  
 Nova Iguaçu, 23 de novembro de 2016  
*Roberto Lourenço Faria*  
 Assinatura - Cartão  
*Roberto Lourenço Faria*  
 Assinatura - Cartão

Em U\$ a importância de  
 R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta  
 reais) em cheque nº 350197  
 de 23/11/16 do Banco do Brasil.  
*[Signature]*  
 Assinatura - Cartão

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O ABR  
OVERTAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE 1% & NOS TERMOS DO  
ART. 23 DA LC. 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

*confirmação com original*  
Kátia Pires Sanches Barbosa  
Diretora Geral  
Mat. 11/678.038-1

DADOS ADICIONAIS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	298344
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
VALOR DO ISSQN	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	1391	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MESA REDONDA 18MM 1,20 LARG. X 0,74CM ALT. BASE AÇO CARBONO
QTD.	5.0000	VALR. UNIT.	900,0000
VALR. TOTAL	4.500,00	VALR. ICMS	0,00
VALR. TOTAL DOS PRODUTOS	4.500,00	VALR. ICMS ST	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALR. DO ICMS	0,00
DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
VALR. DO FRETE	0,00	VALR. DO IMPI	0,00
VALR. TOTAL DA NOTA	4.500,00		

PAGAMENTO À VISTA

DESTINATÁRIO/REMETENTE

APM E. M. PADRE AGOSTINHO PRETTO  
RUA JOÃO BATISTA RODRIGUES, 182 -  
CALIFORNIA  
NOVA IGUAÇU, RJ  
FONE/FAX 26603666  
UF RJ  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
DATA DA EMISSÃO 23/11/2016  
CNPJ/CPF 01.935.963/0001-40

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA,  
NOVA IGUAÇU, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

DANFE

0 - Entrada  
1 - Saída

SÉRIE: 1  
Nº 000.000.276

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CEVA DE ACESSO  
3316 1107 3179 9100 0180 5500 1000 0002 7614 3206 0902

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Setax Autorizadora

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333160155037064 - 23/11/2016 22:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 07.317.991/0001-80

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.276

SÉRIE: 1

2012/002879

2012/002879

REAL BRISE SERVIÇOS DE  
 INFORMÁTICA LTDA  
 - Praça de Souza Costa, 130 apto  
 Carioba - CEP: 20.015-180  
 NOVA IGUAÇU - RJ  
 07.317.991/0001-80  
*gerente*

Katia Pires Sanches Barbosa  
 Diretora Geral  
 Mat. 11/678.038-1  
*[Signature]*

Katia Pires Sanches Barbosa  
 Diretora Geral  
 Mat. 11/678.038-1  
 Confiar com engano  
*[Signature]*

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO  
 FNDE / PDDE - *Katia P. Barbosa*  
 Katia Pires Sanches Barbosa  
 Diretora Geral  
 Mat. 11/678.038-1

Declaramos que os recursos o material  
 constante desta Nota Fiscal de acordo  
 com a respectiva especificação no  
 dia 23 / 11 / 16  
 Nova Iguaçu, 23 de novembro de 2016  
*Rafaela F. Sanches Barbosa*  
 Assista e - Carimbo  
*[Signature]*  
 Assinatura - Carimbo  
 10/696684-0  
 10/690827-1

RECEBI DE A. R. M. E. M. F. O. D. O. A. P. O. S.  
 a importância de  
 R\$ 4.500,00  
 quatro mil e quinhentos  
 reais  
 pago através de cheque nº 850446  
 de 23/11/16 do Banco do Brasil.  
*[Signature]*  
 Assinatura - Carimbo